
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel. 051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Patrizia Parma 

LA DSGA: Lidia Magagnato 

 

 

 

 
 

All’albo on line 

Agli atti 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’organizzazione dell’uscita didattica  

al Museo del Patrimonio industriale del 09-03-2023 - CIG Z1B3991E17 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 

50/2016; 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000039 - 24/02/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 

SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER 
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel. 051 787303 -788060 -784301 

e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.edu.it 

Istituto Comprensivo di Castenaso – Dirigente Scolastico: Patrizia Parma 

LA DSGA: Lidia Magagnato 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO dell’affidamento del servizio di noleggio pullman alla DITTA POLLINI STEFANO E 

GIUSEPPE AUTOSERVIZI S.N.C in seguito ad avviso pubblico ns prot.n.213 del 11/01/2023; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di tutti i servizi che si intendono 

acquisire relativamente ai Viaggi Istruzione a.s. 2022/2023; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’uscita didattica delle classi  della scuola secondaria di 

I grado presso il Museo del Patrimonio industriale è di € 550,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo 

dell’esercizio finanziario 2023 al Capitolo A05.1. 

La prestazione del servizio dovrà essere resa il giorno 23/02/2023. 

 
Art. 3 R.U.P. 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il DSGA dott.ssa Patrizia Parma; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Parma Patrizia 

BOIC866009 - A6E7A80 - Registro delle determine - 0000039 - 24/02/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA PARMA

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2023-02-24T14:37:19+0100
	PATRIZIA PARMA




